[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОМСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск
 «   07   »       04        2017 г.
                                                                                           №  71
О введении режима функционирования

«повышенная готовность» для органов

управления и сил звеньев территориальной

подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Томского района
             В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Томской области от 11 ноября 2005 года № 206-ОЗ «О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Администрации Томской области от 11.08.2014 № 514-ра «Об утверждении Перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 06.04.2017 № 202-ра «О введении режима функционирования «повышенная готовность» для органов управления и сил звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Томской области» и в связи со вспышкой массового распространения хвоегрызущего вредителя сибирского шелкопряда на территории Томского лесничества – филиала ОГКУ «Томсклес»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Ввести с 07.04.2017 режим функционирования «повышенная готовность» для органов управления сил и средств районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации Томской области (далее – ТП РСЧС) на территории Томского района.
           2.  Рекомендовать Главам сельских поселений совместно с Томским лесничеством -   филиалом ОГКУ «Томсклес» (по согласованию):
           2.1.  Привести в готовность силы и средства районного звена ТП РСЧС.

           2.2. Провести разъяснительную работу среди населения о необходимости введения режима функционирования «повышенная готовность», о принимаемых мерах по уничтожению или подавлению численности очагов сибирского шелкопряда и последствиях массового распространения очагов вредных организмов.

           3. Управлению по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района (О.Н. Быстрицкая) организовать совместно с Томским лесничеством -   филиалом ОГКУ «Томсклес» (по согласованию) постоянный мониторинг за состоянием очагов сибирского шелкопряда, усилить контроль и организовать работы по весеннему обследованию очагов сибирского шелкопряда на территории Томского района.
               4. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать данное постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети Интернет.
              5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района О.Н. Быстрицкую.
Глава Томского района                                                                                                 В.Е. Лукьянов

В.Ю. Черных

40 78 31
А.Н. Рыбаков

40 86 18

_104955124.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]